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Remissyttrande 

över promemoria med kompletterande förslag till  SOU  2025:95, 

Ett skärpt försörjningskrav vid anhöriginvandring 

Förvaltningsrätten i Göteborg, migrationsdomstolen, har med anledning av 

remissen och utifrån de aspekter som domstolen har att beakta, följande 

synpunkter att lämna på de förslag som presenteras i promemorian. 

Inledande synpunkter 

Förvaltningsrätten noterar att promemorian remitterades innan 

remisstiden för  SOU  2025:95 löpt ut. Vid tidpunkten för remitteringen 

av promemorian hade flera remissinstanser, (däribland 

Migrationsverket och flera migrationsdomstolar) ännu inte 

kommenterat de förslag som presenterats i  SOU  2025:95. Det finns 

skäl att ifrågasätta lämpligheten av ett sådant förfarande. 

När ett alternativt förslag läggs fram i ett sent skede på detta sätt följs 

inte den sedvanliga lagstiftningsprocessen. Förslaget i promemorian 

har inte granskats av experter såsom normalt sker under en utredning. 

I och med det finns det en risk för att inte alla aspekter av relevanta 

problemställningar har beaktats och att vissa överväganden inte gjorts. 

Lämpligheten av förfarandesättet kan även mot denna bakgrund 

ifrågasättas. 
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Förvaltningsrätten har inga synpunkter i sak på promemorians förslag 

om ett skärpt försörjningskrav vid anhöriginvandring. 

Övergångsbestämmelser 

När det gäller förslaget att inte ha några övergångsbestämmelser för 

andra ärenden än förlängningsärenden hänvisas till förvaltningsrättens 

remissyttrande över betänkandet Skärpta villkor för anhöriginvandring 

(SOU  2025:95). De synpunkter som framförts där gör sig i huvudsak 

gällande även här. 

Konsekvenser för migrationsdomstolarna 

I promemorian bedöms att det skärpta försörjningskravet kommer att 

medföra ytterligare ökade kostnader för migrationsdomstolarna. 

Förvaltningsrätten hänvisar även i denna del till domstolens 

remissyttrande över  SOU  2025:95, och betonar vikten av att göra en 

samlad bedömning av konsekvenserna och att noggrant följa upp de 

kostnadsmässiga effekterna för migrationsdomstolarna. 

Detta yttrande har beslutats av chefsrådmannen Anna Fredricson Svensson. 

Föredragande har varit förvaltningsrättsfiskalen Louise Ståhl och 

rättslige experten Anders Bengtsson. 

Anna Fredricson Svensson 
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